[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 06.03.2012 № 487
    г. Череповец

О внесении изменения в постановление

главы района от 18.03.2008 № 195

«О квалификационных требованиях для

замещения должностей муниципальной

службы в администрации Череповецкого

 муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом области                        от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение 2 «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, профессиональным знаниям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы в администрации района», утвержденное постановлением главы района от 18.03.2008 № 195  «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации района»:

в разделе «Высшие и главные группы должностей муниципальной службы» столбец 2 строки 2 дополнить следующим предложением:
«Для замещения должности начальника отдела  по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций необходимо наличие образования, указанного в  абзаце первом либо наличие среднего специального образования по специальности, соответствующей функциям и задачам, возложенным на отдел.».
2. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в сети «Интернет».

Глава района                                                                                    Л.Н. Родичев